
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062500075

75

Nº 118, sexta-feira, 25 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ANEXO II - ENDEREÇO

1 - DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM MÉDICO-CIRÚRGICA - MEM
Endereço: Rua Dr. Celestino, 74 - 3° andar sala 32, Centro, Niterói, RJ.
E-mail: mem.cme@id.uff.br ou mem@vm.uff.br

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - UASG 150182 - PROAD/UFF

Nº Processo: 23069.163292/2020-53.
Pregão Nº 7/2020. Contratante: PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO/UFF.
Contratado: 06.698.091/0005-90 - AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA
LTDA.. Objeto: Contratação de serviços continuados de outsourcing para operação de
almoxarifado virtual, sob demanda, visando ao suprimento de materiais de consumo, via
sistema web disponibilizado pela contratada, conforme condições, exigências e estimativas
estabelecidas no edital do pregão eletrônico nº 07/2020 e seus anexos.
Fundamento Legal: . Vigência: 21/06/2021 a 21/12/2023. Valor Total: R$ 2.623.733,83.
Data de Assinatura: 21/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/06/2021).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 50/2021 - UASG 150182

Nº Processo: 23069158319202177 . Objeto: Compra de material para a manutenção dos
braços simuladores Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Atender ao RHS ( material exclusivo ) Declaração
de Inexigibilidade em 22/06/2021. JOAO PAULO MARQUES MORAES. Substituto Pró Reitora
de Administração. Ratificação em 23/06/2021. ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA .
Reitor. Valor Global: R$ 1.260,00. CNPJ CONTRATADA : 60.834.272/0001-19 CIVIAM
COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.

(SIDEC - 24/06/2021) 150182-15227-2021NE800237

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158517 - UFFS

Número do Contrato: 13/2020.
Nº Processo: 23205.003422/2020-98.
Dispensa. Nº 6/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL.
Contratado: 87.389.086/0001-74 - PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTECAO S/S LTDA.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e reajuste contratual. Vigência: 01/07/2021 a
30/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 757,41. Data de Assinatura:
16/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/06/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 314/2021 - UASG 153052 - UFGO

Nº Processo: 23070.026730/2021-45.
Dispensa Nº 38/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS.
Contratado: 02.430.968/0003-45 - GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA .
Objeto: Aquisição de aquisição de gás, liquefeito de petróleo - glp, a granel, para atender
às necessidades da diretoria de logistica/dlog.
Fundamento Legal: . Vigência: 25/06/2021 a 25/06/2022. Valor Total: R$ 15.191,00. Data
de Assinatura: 23/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/06/2021).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Aliança Estratégica. Processo 23070.009541/2021-16. Objeto: Aliança Estratégica
para Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação, visando a execução de projetos de pesquisa,
desenvolvimento e inovação que objetivem o desenvolvimento de soluções tecnológicas
aplicadas a diagnósticos clínicos, promoção da saúde e outros desafios tecnológico de
interesse comum. Partícipes: UFG e Fundação Tiradentes. Assinatura: 19/06/2021.
Validade: 19/06/2021 a 18/06/2026.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio UFG 143/2021. Processo 23070.007783/2021-67. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG. Partícipes: UFG e
Cooperativa de Produtores Rurais do Prata. Assinatura: 23/06/2021. Validade: 23/06/2021
a 22/06/2026.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 19/2021 - UASG 153030 - UNIFEI - MG

Número do Contrato: 5/2017.
Nº Processo: 23088.009936/2017-35.
Pregão. Nº 1/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA. Contratado:
01.017.250/0001-05 - VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA. Objeto: Prorrogação
contratual por mais um período de 12 (doze) meses ao contrato nº 005/2017. Valor: R$
159.487,92. Vigência: 01/07/2021 a 30/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
797.439,60. Data de Assinatura: 16/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 22/2021 - UASG 153030 - UNIFEI - MG

Número do Contrato: 51/2018.
Nº Processo: 23088.022475/2018-77.
Dispensa. Nº 204/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA. Contratado:
18.025.536/0001-27 - FUNDACAO DE PESQUISA E ASSESSORAMENTO A INDUSTRIA.
Objeto: 1. A prorrogação contratual por mais um período de 3 (três) meses; e
2. A substituição do quadro previsão de receitas e despesas do anexo i do contrato
nº 051/2018 pelo quadro receitas e despesas, tal qual demonstrado na cláusula
terceira deste termo aditivo, transformando-o de previsão de receita de R$ 729.000,00
(setecentos e vinte e nove mil reais) para receita de R$ 653.240,00 (seiscentos e
cinquenta e três mil, duzentos e quarenta reais), representando um fator de redução
de 10,392318%. Vigência: 19/06/2021 a 18/09/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 653.240,00. Data de Assinatura: 10/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/06/2021).

DIRETORIA DO CAMPUS DE ITABIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 - UASG 158161

Nº Processo: 23499003443202136. Objeto: Registro de Preços para aquisição de objetos e
materiais de consumo, visando atender as demandas de manutenções elétricas nas
instalações e equipamentos do Campus Itabira, e garantir o estoque de componentes
necessários nas atividades cotidianas de infraestrutura, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 53. Edital:
25/06/2021 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Irmã Ivone
Drumond, 200, Distrito Industrial 2 - Itabira/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/158161-5-00010-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 25/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/07/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital disponível no site da
UNIFEI, link "Licitações".

SCHEIRLA TEIXEIRA SANTOS
Coordenação de Compras e Contratos

(SIASGnet - 23/06/2021) 158161-15249-2021NE999999

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Extrato de Contrato. Processo SEI 23071.912125/2021-75.
OBJETO: É objeto deste instrumento a realização do Curso de Especialização em Avaliação
Educacional (módulo II e módulo III) e apoio técnico para Avaliação Nacional externa por
amostragem na 4ª e 6ª Classe de Língua Portuguesa e Matemática e para o Piloto de
Exames Nacionais, integrantes do "Projeto Aprendizagem para Todos - PAT" do Ministério
da Educação de Angola.
PARTÍCIPES: Universidade Federal de Juiz de Fora e República de Angola.
Vigência: 21/06/2021 a 28/02/2022. Valor: US$ 160.848,54 (cento e sessenta mil,
oitocentos e quarenta e oito dólares americanos e cinquenta e quatro centavos).
Marcus Vinicius David.
Reitor da UFJF.
Irene Cristina Agostinho Neto Cardoso de Figueiredo.
Gestora do Projeto Aprendizagem para Todos.

DIRETORIA DE INOVAÇÃO
CENTRO REGIONAL DE INOVAÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE

T EC N O LO G I A
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO

Processo: 23071.910063/2021-71; Espécie: Contrato de Prestação de Serviços Técnico
Especializado, que entre si celebram, de um lado, a UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE
FORA, por meio do CRITT, com interveniência da FUNDAÇÃO DE APOIO E
DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - FADEPE, e de outro lado, o
empresa DEODE INOVAÇÃO E EFICIÊNCIA EM ENERGIA LTDA. Partes: Universidade Fe d e r a l
de Juiz de Fora e Deode; Objeto: O objeto do presente CONTRATO é formalizar o projeto
"Treinamento e Consultoria Especializada em Otimização Multivariada", o qual visa
fornecer treinamento e consultoria especializada em otimização multivariada pela
CONTRATADA em favor dos colaboradores da CONTRATANTE; Valor do Acordo: R$
17.344,03 (dezessete mil trezentos e quarenta e quatro reais e três centavos); Vigência:
17/06/2021 a 17/10/2021. Data da assinatura: 17/06/2021. Assinam: Fabrício Pablo
Virgínio de Campos (Diretor de Inovação e Diretor do CRITT/UFJF); José Humberto Viana
Lima Júnior (Diretor Executivo da FADEPE); Frederico Rocha de Araújo (Deode); Leonardo
Willer de Oliveira (Coordenador do Projeto).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2021 - UASG 153032 - UFLA

Nº Processo: 23090.000975/2021-12.
Dispensa Nº 62/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS.
Contratado: 21.473.873/0001-91 - KASA CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA. Objeto:
Contratação integrada da empresa, por meio da dispensa de licitação 62/2020, para
desenvolvimento de projetos e execução de divisórias fixas e móveis, sistema de
climatização, de infraestrutura de sistema audiovisual e estruturas metálicas pertinentes,
para o salão principal do centro de eventos - ufla.
Fundamento Legal: . Vigência: 10/06/2021 a 31/01/2023. Valor Total: R$ 5.479.381,43.
Data de Assinatura: 10/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/06/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2021 - UASG 153032 - UFLA

Nº Processo: 23090.014183/2021-17.
Pregão Nº 4/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS.
Contratado: 08.774.904/0001-86 - AGIT SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA. Objeto: Contratação
de serviços de coleta, transporte, tratamento utilizando métodos de autoclavagem,
incineração ou micro-ondas (conforme rdc nº 306/2004) e destinação final de resíduos em
saúde dos grupos a, b e e (resolução conama nº 358/2005), incluindo suas embalagens e
outros materiais que tiveram contato com os resíduos, nas dependências da universidade
federal de lavras, contemplando o fornecimento de recipientes, embalagens e
equipamentos adequados para movimentação interna e externa dos resíduos, até o seu
tratamento e destino final.
Fundamento Legal: . Vigência: 23/06/2021 a 23/06/2022. Valor Total: R$ 32.400,00. Data
de Assinatura: 23/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 153032 - UFLA

Número do Contrato: 37/2020.

Nº Processo: 23090.022674/2020-51.

Inexigibilidade. Nº 9/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS.

Contratado: EXJ153032 - AMERICAN JOURNAL EXPERTS. Objeto: I. Prorrogar a vigência

contratual pelo período de doze meses. Ii. Suprimir o quantitativo contratado. Iii.

Reajustar o valor contratual. Vigência: 05/06/2021 a 04/06/2022. Valor Total Atualizado

do Contrato: R$ 630.238,59. Data de Assinatura: 04/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/06/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Usuário
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-25T01:23:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




